
12030 CRISSOLO (CN) 
Via Umberto I°, n. 39 – tel. 0175 94902 – fax 0175 94958 – e mail: municipio@comune.crissolo.cn.it 

c.f. 85000690041 – p. IVA 01661910040 – C.C.Postale 15714124 

 
 

COMUNE DI CRISSOLO 
Prot. n. 2030                                  Crissolo, 30 luglio 2015 

 

 

Ordinanza n.  18/2015 
ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITA’ 

 

Disciplina della sosta dei caravan ed autocaravan sul territorio  

del Comune di Crissolo in Via Sperimentale Dal 30/07 al 30/09 

 

 

IL SINDACO 

Considerato che il periodo estivo è caratterizzato da un elevato afflusso turistico e che, 

conseguentemente, il transito e la sosta dei veicoli risulta difficoltoso a causa dell’intenso traffico; 

Rilevato che la morfologia del territorio Comunale non consente la realizzazione di adeguati 

parcheggi e la viabilità urbana ed extra urbana è caratterizzata da strade con larghezza esigua con 

poche aree di sosta e, in particolare, che la sosta di caravan ed autocaravan, non essendo 

regolamentata, crea ulteriori disagi e difficoltà al transito nonché al corretto utilizzo delle aree di 

sosta esistenti; 

Preso atto che vi sono comunque aree del territorio cittadino che permettono la sosta di caravan ed 

autocaravan senza creare intralcio e disagi agli altri utenti della strada, nonché alla circolazione 

delle persone; 

Atteso che è intenzione di questa Amministrazione disciplinare la sosta di caravan ed autocaravan 

per un periodo sperimentale dal 30/07 al 30/09 al fine di rendere più efficiente ed ottimizzare la 

gestione di spazi ed aree destinate a parcheggio limitando la sosta dei suddetti veicoli 

esclusivamente nelle aree ritenute idonee ed  opportunamente identificate; 

Richiamata la Deliberazione n. 43 del 28.07.2004 avente ad oggetto: “determinazioni tariffe per 

l’uso dell’area attrezzata per sosta camper” 

Vista la Delibera della Giunta Comunale Nr. 52  del 29.07.2015; 

Visto il DECRETO LEGISLATIVO 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

Visto il Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n.285 e s.m.i.; 

Vista la L.R. 32/1982; 

 

ORDINA 

L’istituzione del Divieto di Sosta con Rimozione Forzata 0-24h su tutto il territorio Comunale ai 

caravan e autocaravan ad eccezione dell’area sotto indicata: 



12030 CRISSOLO (CN) 
Via Umberto I°, n. 39 – tel. 0175 94902 – fax 0175 94958 – e mail: municipio@comune.crissolo.cn.it 

c.f. 85000690041 – p. IVA 01661910040 – C.C.Postale 15714124 

- area delimitata e debitamente segnalata nel piazzale Seggiovia; 

e di cui si allega planimetria; 

 

 

DISPONE 

 

 che la sosta sul piazzale Seggiovia venga regolamentata mediante assegnazione di posteggio 

numerato da parte di personale dipendente del Comune di Crissolo o comunque da personale 

appositamente incaricato dal Comune stesso;  

 che il mancato rispetto dell’assegnazione del posteggio numerato dagli incaricati del Comune, 

così come la sosta al di fuori delle aree previste e delimitata, sia sanzionata da quanto previsto 

dall’Art. 7 del Codice della Strada. 

 

DEMANDA 

 

 All’ ufficio tecnico comunale l’apposizione di adeguata segnaletica e l’individuazione del 

personale incaricato all’assegnazione dei posteggi. 

 Al locale servizio di Polizia Municipale e alla Stazione Carabinieri di Paesana, nonché alle altre 

forze di polizia stradale, la vigilanza sul rispetto della presente ordinanza. 

 Al personale Amministrativo Comunale la pubblicazione all’albo pretorio secondo la normativa 

vigente.  

 

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di sessanta giorni dalla notificazione, ricorso 

al T.A.R. nel termine di 60 giorni (legge 1034/71) 

 

          

 IL SINDACO 

F.to Dott. Aldo PEROTTI 

            

                                     


